
Dębno, dn. 03.06.2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności klubów sportowych z uwzględnieniem sportu  

dzieci i młodzieży za 2024 r. działających na terenie Gminy Dębno 

 

Sport w Gminie Dębno, także ten rekreacyjny, stanowi ważną przestrzeń życia społecznego, która 
charakteryzuje się dużym znaczeniem wzajemnych interakcji pomiędzy władzami samorządowymi          
a lokalną społecznością. Aktywność fizyczna jest czynnikiem kształtowania i utrzymania zdrowia oraz 
zwiększa sprawność intelektualną, rozwija samodyscyplinę, uczy systematyczności i polepsza zdolności 
organizacyjne. Warunkuje prawidłowe funkcjonowanie organizmu i jest skutecznym sposobem 
opóźnienia procesu starzenia się. Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, sportem są 
wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają 
na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój stosunków społecznych lub 
osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach. Sport wraz z wychowaniem fizycznym               
i rehabilitacją ruchową składają się na kulturę fizyczną. 
Miasto i Gmina Dębno prowadzi działalność sportową w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 1990 r.                
o samorządzie gminnym. Zgodnie z w/w ustawą gmina wykonuje zadania publiczne m.in. w zakresie 
kultury i kultury fizycznej. Do zadań gminy należy również wykonywanie czynności wynikających                
z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
w zakresie: kultury, sportu i rekreacji. 
To właśnie kluby sportowe oraz UKS działające na terenie gminy Dębno najlepiej znają potrzeby 
środowiska, w którym funkcjonują stale współpracując z lokalnymi władzami w dziedzinie 
upowszechniania sportu. 

Działania klubów sportowych na terenie Gminy Dębno w roku 2024 koncentrowały się na 

realizacji zadań wynikających ze statutów, tj. na prowadzeniu działalności sportowej i społecznej, 

skupionej na promowaniu kultury fizycznej, integracji lokalnej społeczności oraz rozwoju infrastruktury 

sportowej.  

Na terenie miejskim swoje działania prowadzą: 

1. Miejski Klub Sportowy DĄB Dębno 

2. Uczniowski Klub Sportowy DĘBNO 

3. Stowarzyszenie Tenisa Stołowego Dębno 

4. Klub Sportowy DRAGON (siedziba w Gorzowie) 

Na terenie gminy działalność sportową prowadzą: 

1. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy POMORZANIN Cychry 

2. Klub Sportowy SOKÓŁ Różańsko 

3. Klub Sportowy MYŚLA Dargomyśl 

 

Miejski Klub Sportowy DĄB Dębno  z roku na rok staje się sportową wizytówką miasta, dostarcza 

rozrywki i emocji sportowych mieszkańcom oraz zaczyna stanowić kontynuacje pasji i cel dla dzieci           

i młodzieży z Gminy Dębno w ich sportowej drodze rozwoju. Mecze organizowane są z profesjonalną 

oprawą i atrakcjami dla dzieci. 

Klub prowadzi piłkarską drużynę seniorską (ok. 20 zawodników) i dwie drużyny juniorów (starszych          

i młodszych, ok. 40 zawodników- młodzież w wieku 15-18 lat) i dwie drużyny trampkarzy (starszych          

i młodszych, ok. 30 zawodników – młodzież w wieku 12-14 lat). Wszystkie drużyny regularnie 



trenowały, a 4 uczestniczyły w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Zachodniopomorski 

Związek Piłki Nożnej. 

W ramach działalności sportowej klubu udało się uruchomić sekcje tenisa ziemnego, która zaczęła 

prężnie działać szkoląc młodzież i dorosłych i cieszy się dużym zainteresowaniem. Treningi skierowane 

są do osób rozpoczynających swoją przygodę z tenisem oraz tych, którzy już grają na wyższym 

poziomie. 

Rok pracy klubu jest zgodny z systemem rozgrywek ligowych Polskiego Związku Piłki Nożnej. W ciągu 

roku były prowadzone regularne treningi oraz były rozgrywane mecze sparingowe. 

Drużyna seniorska rywalizowała w pierwszym półroczu w Lidze Okręgowej grupa                                                   

2 Zachodniopomorska, w drugim półroczu w IV lidze ZZPN. W rundzie wiosennej 2023/2024 rozegrała 

15 meczy, w tym 6 na wyjeździe, zajmując 1 miejsce w lidze. W rundzie jesiennej 2024/2025 rozegrała 

17 meczy, w tym 8 na wyjeździe, zajmując 2 miejsce w lidze. 

Drużyny Juniorów Starszych, Juniorów Młodszych i drużyna Trampkarzy grały w rozgrywkach ligowych 

organizowanych dla poszczególnych kategorii młodzieżowych przez Zachodniopomorski Związek Piłki 

Nożnej w Szczecinie rozgrywając po ok. 10 meczy w rundzie czyli do 20 meczy w roku 2023, a w roku 

2024 rozgrywając do 20 meczy, czyli po ok. 10 meczy w rundzie. 

W okresach między meczami zespół seniorów trenował pod okiem wykfalifikowanej kadry 

szkoleniowej 2 razy w tygodniu, czasem mieli 3 trening dodatkowy lub indywidualny na podstawie 

wytycznych trenerów. Natomiast juniorzy trenowali 3 razy po 1,5 godz. w tygodniu. 

Mecze i treningi odbywały się na boiskach przy ul. Gorzowskiej, a w okresie zimowym na dębnowskich 

„Orlikach” i na wynajmowanych boiskach ze sztuczną nawierzchnią w innych miastach. 

Drużyny trenowane są przez trenerów, a sprawami organizacyjnymi na zasadzie wolontariatu zajmuje 

się kierownik drużyny. Dodatkowo Klub zatrudnia na zasadzie wolontariatu pracownika ds. 

administracji (dokumenty klubowe, kontakty z mediami, sponsorami) oraz na umowę zlecenie 

pracownika gospodarczego, który dba o budynek klubowy, przygotowuje sprzęt dla zawodników na 

treningi i mecze, przygotowuje boisko oraz posiada uprawnienia ratownika medycznego. Klub 

współpracuje także z dyplomowanym fizjoterapeutą. Ponadto w pracę klubu i przy organizacji meczów 

angażuje się na zasadzie wolontariatu kilkanaście osób. 

W skład zasobów rzeczowych klubu wchodzą 3 kosiarki samojezdne do pielęgnacji boisk. Dwie z nich 

udostępniane są nieodpłatnie przez zaprzyjaźniona firmę w razie potrzeby (koszenie 2x w tygodniu, 

nawożenie itp.). Klub posiada własne zasoby wyposażenia boisk i niezbędnego sprzętu do prowadzenia 

zajęć z seniorami i młodzieżą, które są stale uzupełniane, wymieniane i powiększane. Na wyposażeniu 

klubu są autobusy Irisbus, Mercedes oraz Volkswagen Crafter, którymi realizowany jest transport 

zawodników młodzieżowych na mecze wyjazdowe.  

Udostępniona baza sportowa – obiekty przy ul. Gorzowskiej wymagają stałych nakładów finansowych 

w remont i pielęgnację. W latach 2023 i 2024 zainstalowano oświetlenie na boisku głównym, ułożono 

instalacje techniczną pod nagłośnienie oraz monitoring, dodatkowo przygotowano teren pod zamki 

dmuchane dla dzieci oraz instalacje elektryczną do zasilania tego terenu.  

Uczniowski Klub Sportowy DĘBNO prowadzi regularne zajęcia sportowe z dziećmi i młodzieżą oraz 

uczestniczy w rozgrywkach ligowych i turniejach. Zajęcia odbywają się w niedużych grupach 

podzielonych według kategorii wiekowych i umiejętności, w dyscyplinach, na które jest 

zainteresowanie pod okiem wykwalifikowanej kadry trenerskiej. Zajęcia odbywają się na dobrze 

przygotowanych obiektach i sprzęcie. Klub efektywnie zaspokaja potrzeby lokalnej społeczności                

w zakresie: 

- zapewniania aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w wieku 5-15 lat 

(zajęcia trwają od 1 do 1,5 godz. 2-3 razy w tygodniu w zależności od kategorii wiekowej, a w weekendy 

uczestniczą w rozgrywkach ligowych i turniejach), 



- wszechstronnego rozwoju sprawności fizycznej i umysłowej dzieci i młodzieży (zajęcia prowadzone są 

zgodnie z opracowanymi programami, dopasowanymi do wieku i umiejętności dzieci), 

- kształtowania pozytywnych cech charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w realizacji zadań 

sportowych klubu, 

- krzewienia kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie działania klubu, 

- wychowywania poprzez kulturę fizyczną i sport.  

Działalność klubu polega na prowadzeniu zajęć  sportowych z dziećmi i młodzieżą w wieku 5-15 lat          

z terenu gminy Dębno, w ok. 15-20 osobowych grupach. W 10 grupach podzielonych na kategorie 

wiekowe wg zasad PZPN: Skrzat dziewczynki 2017-2019, Skrzat młodszy 2019, Skrzat starszy 2018, Żak 

młodszy 2017, Żak starszy 2016, Orlik młodszy 2015, Orlik starszy 2014, Młodzik młodszy 2013, Młodzik 

starszy 2012 i grupie otwartej 2014-2016 (dla rozpoczynających swoją przygodę z UKS) prowadzone 

były zajęcia z piłki nożnej, a w 2 grupach prowadzone były zajęcia z piłki ręcznej. W omawianym okresie 

prowadzono, także zajęcia ogólnosportowe w formie dobrej zabawy w grupie otwartej dla 

najmłodszych dzieci (przedszkolnych). Każde zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowanego trenera  

i asystenta trenera (15 wykwalifikowanych trenerów). Zajęcia odbywały się na boiskach sportowych 

przy ul. Daszyńskiego i Orliku przy ul. Zachodniej oraz halach przy dębnowskich szkołach.  

W skład zasobów rzeczowych klubu wchodzi 2 lata temu zakupiona profesjonalna kosiarka-traktorek 

(poza koszeniem służy do zabiegów pielęgnacyjnych, tj. siania trawy, nawożenia, opryskiwania, 

wałowania, piaskowania), 2 kosiarki samojezdne udostępniane do użytku nieodpłatnie przez 

zaprzyjaźnioną firmę. Klub posiada własne zasoby wyposażenia boisk i niezbędnego sprzętu do 

prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą, które są stale uzupełniane, wymieniane i powiększane. 

Aby zagwarantować dzieciom i młodzieży bezpieczny i stały rozwój sportowy UKS zainwestował 

znaczne środki finansowe w latach 2016-2024. W 2016 r. wybudowano kontenerowe szatnie sportowe 

wraz z częścią sanitarną oraz niezbędnymi przyłączami do sieci technicznych, specjalistyczna firma 

przeprowadziła na płycie boiska zabiegi eksploatacyjne, co znacząco poprawiło warunki gry w piłkę. 

Zakupiono metalowe wiaty do składowania bramek oraz innych sprzętów niezbędnych do prowadzenia 

zajęć. Na bieżąco wykonywano drobne prace, poprawiające estetykę całego obiektu przy współpracy 

z Dębowskim Ośrodkiem Kultury i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. W roku 2017 z udziałem Gminy 

wykonano ogrodzenie i oświetlenie na kompleksie boisk przy ul. Daszyńskiego, wymieniono murawę    

i wykonano nawodnienie boiska głównego przy ul. Daszyńskiego. W roku 2018 zakończono budowę 

boiska Orlik ze sztuczną murawą. W 2019 roku wykonano modernizację oświetlenia, ławek i bieżące 

utrzymanie boisk. W 2020 roku wynajęto kontenerowy budynek biurowo-sanitarny, który umieszczono 

przy boiskach na ul. Daszyńskiego. W 2021 roku powstała sztuczna nawierzchnia do prowadzenia 

treningów prewencji urazów oraz zakupiono nowe bramki i sprzęt treningowy. W 2022 roku zakupiono 

nowy sprzęt treningowy oraz dokończono tablice wyników. W 2023 roku także zakupiono nowy sprzęt 

treningowy. W 2024 roku wykonano boisko do koszykówki oraz uzupełniono oświetlenie boiska                 

o kolejne lampy. 

Stowarzyszenie Tenisa Stołowego w omawianym okresie wzięło udział w rozgrywkach 5 i 3 ligi, jak 

również w turniejach kwalifikacyjnych. Łącznie zawodnicy rozegrali 22 meczy ligowych oraz 12 

Wojewódzkich Turniejów Kwalifikacyjnych, osiągając wysokie lokaty.  

W rozgrywkach uczestniczyło 21 osób w różnych kategoriach wiekowych. Prowadzona przez 

Stowarzyszenie rywalizacja sportowa ma pozytywny wpływ na emocje sportowe w społeczności naszej 

gminy. Spotkania zawodników i sympatyków tenisa stołowego mają wpływ na rozwój dzieci                            



i młodzieży, pokazując poprzez działanie zdrową rywalizację sportową, a przez to promując zdrowy 

tryb życia oraz integrując zawodników i mieszkańców naszej gminy.  

Treningi odbywają się 2 razy w tygodniu. W ramach rozgrywek ligowych odbyto 22 spotkania. 

W Dębnie odbył się turniej tenisa stołowego dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, który wyłonił 

zwycięzców w dwóch kategoriach: klasy IV-VI i klasy VII-VIII. W listopadzie 2024 roku reprezentanci 

Zespół Szkół nr 1 Dębno awansowali do rozgrywek regionalnych po zwycięstwie w Mistrzostwach 

Powiatu Myśliborskiego.  

Klub Sportowy DRAGON – sekcja w Dębnie, zajęcia odbywają się w tygodniu w poszczególnych 
grupach, tj. KICKBOXING, TAEKWON-DO ITF, AKROBATYKA, CROSS pod okiem wykwalifikowanych 
trenerów, sala KS DRAGON  przy ul. Boh. Września 27 w Dębnie. Cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych (np. kickboxing dla kobiet z elementami samoobrony). Klub w 
omawianym okresie organizował zawody sportowe, spotkania, sparingi integrując w ten sposób dzieci  
i młodzież, jednocześnie ucząc zachowań fair-play. W swoich szeregach gromadzi dzieci w wieku od        
5 roku życia, pokazując, że wśród mieszkańców naszej gminy jest wielu pasjonatów sportów walki               
(z osiągnięciami). Dużym zainteresowaniem cieszy się wspólne nocowanie na sali połączone z grami, 
zabawami i pokazami filmowymi. 
Rok 2024 był najlepszy w historii klubu. Osiągnięcia wszystkich sekcji (klub prowadzi działalność w kilku 
miastach) przedstawiają się następująco: 42 medale z zawodów rangi mistrzowskiej (Mistrzostwa 
Polski, Pucharu Świata, Mistrzostwa Świata), w tym: 7 złotych, 13 srebrnych, 22 brązowe. 
Mistrzostwa Polski 31 medali: 6 tytułów Mistrza Polski, 9 tytułów Vice Mistrza Polski, 16 brązowych 
medali. 
Puchar Świata w Budapeszcie – 8 medali wszystkie w full contact: 1 Puchar Świata, 4 srebrne medale, 
3 brązowe medale. 
Mistrzostwa Świata WAKO w Budapeszcie: brązowy medal w full contact. 
Mistrzostwa Świata ISKA w Wiedniu: brązowy medal w full contact, K1. 
W koronnej formule FULL CONTACT Klub DRAGON zajął:  
1 miejsce w klasyfikacji klubów w kategorii Junior starszy mężczyźni, 
2 miejsce w klasyfikacji klubów w kategorii Junior młodszy kobiety, 
3 miejsce w klasyfikacji klubów w kategorii Junior starszy kobiety. 
 

Uczniowski Klub Sportowy POMORZANIN Cychry w roku sprawozdawczym zrealizował 

zaplanowane cele sportowe, szkoleniowe oraz organizacyjne, koncentrując się na rozwoju drużyny 

seniorów, aktywnym udziale w rozgrywkach piłkarskich oraz integracji lokalnej społeczności wokół 

sportu.  

Na początku sezonu drużyna seniorów liczyła 32 zawodników. W trakcie sezonu pozyskano 

nowych graczy – obecnie kadra liczy 40 zawodników. Odbyło się spotkanie organizacyjne                        

z zawodnikami i członkami zarządu, na którym omówiono cele, harmonogram oraz zasady 

funkcjonowania drużyny. Zawodnikom zapewniono transport na mecze wyjazdowe oraz 

wyżywienie.  

Treningi drużyny seniorów odbywały się regularnie – raz w tygodniu, w każdą środę o godzinie 

19:00. Zorganizowano również  7 meczy sparingowych w okresach przygotowawczych. 

 W ramach rozgrywek ligowych i rundy wiosennej sezonu 2023/2024 drużyna ULKS Pomorzanin 
Cychry zakończyła rundę wiosenną na 11. miejscu z dorobkiem 28 punktów. Rozegrano 13 
meczów. Rundę jesienną sezonu 2024/2025 zespół zakończył na 10. miejscu z 15 punktami. 
Rozegrano 13 spotkań.  



W omawianym okresie na zakończenie sezonu zorganizowano spotkania integracyjne                              
z zawodnikami. Prowadzono bieżące prace związane z utrzymaniem boiska, przygotowaniem do 
meczów i treningów. Zakupiono oraz uzupełniono zużyty sprzęt sportowy i wyposażenie.   
W ramach podziękowania zorganizowano poczęstunek dla zawodników, członków zarządu                  
i sympatyków klubu po zakończeniu przy szatni w Cychrach. Prezes klubu wręczył zawodnikom 
nagrody i podziękował za zaangażowanie w życie stowarzyszenia.  
Sezon 2023/2024 oraz runda jesienna sezonu 2024/2025 były okresem intensywnej pracy 

organizacyjnej i sportowej. ULKS Pomorzanin Cychry zrealizował cele szkoleniowe i rozgrywkowe, 

zwiększył liczbę zawodników, rozwinął infrastrukturę oraz umocnił swoją pozycję jako lokalny 

ośrodek promujący sport, integrację oraz zdrowy styl życia. 

Klub Sportowy SOKÓŁ Różańsko w 2024 roku prowadził intensywną działalność sportową i społeczną, 

skupioną na promowaniu kultury fizycznej, integracji lokalnej społeczności oraz rozwoju infrastruktury 

sportowej. W omawianym okresie w maju zawodnicy klubu wystartowali w zawodach wędkarskich dla 

lokalnych stowarzyszeń gdzie zajęli 1 miejsce. Wspólnie z Radą Sołecką Różańska oraz firmą Feniks 

Event Place zorganizowano festyn z okazji Dnia Dziecka – wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem i integrowało lokalną społeczność.  W lipcu 2024 r.  klub zorganizował charytatywny 

turniej firmowy o Puchar Burmistrza Dębna dla chorego dziecka, zmagającego się z białaczką. 

Dzięki zaangażowaniu sponsorów, drużyn i uczestników udało się zebrać ponad 40 000 zł na leczenie 

chłopca. Sezon sportowy zakończono na przełomie kwietnia i czerwca 2024 roku. 

Sokół Różańsko w sierpniu 2024 r. wystartował w rozgrywkach Pucharu Polski na szczeblu ZZPN, gdzie 

rozegrano dwa spotkania. Od września klub rywalizuje w obecnym sezonie ligowym. Po rundzie 

jesiennej drużyna zajęła 3 miejsce na 12 zespołów.  

Rok 2024 był dla Klubu Sportowego Sokół Różańsko czasem dynamicznego rozwoju, zarówno na polu 

sportowym, jak i społecznym. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz 

zaangażowaniu członków klubu możliwa była realizacja licznych inicjatyw służących lokalnej 

społeczności.  

Klub Sportowy MYŚLA Dargomyśl w omawianym okresie brał udział w rozgrywkach ligowych klasy 

okręgowej organizowanych przez ZZPN. Od rundy wiosennej 2024 drużyna występowała w klasie 

okręgowej w grupie drugiej gdzie rozegrała 15 meczy na boisku w Dargomyślu. Dodatkowo rozegrała 

3 sparingi. W realizacji zadania brało udział 28 osób. Zawodnicy uczestniczyli w treningach sportowych 

raz w tygodniu. Drużyna w swojej grupie zajęła 13 miejsce. Uprawianie sportu podnosi sprawność 

fizyczną zawodników oraz promuje zdrowy tryb życia. Na zasadzie wolontariatu 8 osób wykonało prace 

dotyczące koszenia, wałowania, sprzątania obiektu sportowego oraz zabezpieczenia opieki medycznej. 

Drużyna Klubu Sportowego MYŚLA Dargomyśl uczestniczyła w turniejach halowych, treningach                   

i rozgrywkach zgodnie z harmonogramem.  

Analiza przedstawionych w sprawozdaniu danych pozwala zauważyć, że sport w Gminie Dębno cieszy 

się niesłabnącą popularnością. Zaangażowanie organizacji pozarządowych nie słabnie oraz nabiera 

nowych wymiarów – dostosowanych do aktualnej sytuacji, związanej ze znalezieniem odpowiedniej 

alternatywy dla telewizji, komputerów, tabletów, smartfonów i konsoli. Kluby sportowe działające na 

naszym terenie zapewniają aktywne sposoby spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży, a także 

dorosłych mieszkańców gminy. 

 

 

 



Tabela 1. Przyznane dotacje w ramach działalności pożytku publicznego. 

Lp. Rozwój Sportu Kwalifikowanego Kwota 

1. Uczniowski Klub Sportowy  
„POMORZANIN” Cychry 

Rozwój sportu kwalifikowanego 35 000,00 

2. Klub Sportowy „SOKÓŁ” Różańsko Dynamizacja sportu kwalifikowanego 24 000,00 

3. Miejski Klub Sportowy „DĄB” Dębno Prowadzenie Miejskiego Klubu 
Sportowego „DĄB” Dębno – I runda 

150 000,00 

4. Miejski Klub Sportowy „DĄB” Dębno Prowadzenie Miejskiego Klubu 
Sportowego „DĄB” Dębno – I runda 

150 000,00 

5. Klub Sportowy „MYŚLA” Dargomyśl Rozwój sportu kwalifikowanego  
– I runda 

30 000,00 

6. Klub Sportowy „MYŚLA” Dargomyśl Rozwój sportu kwalifikowanego  
– II runda 

17 500,00 

 SUMA 406 500,00 

Źródło: Informacje o przyznanych dotacjach pochodzą z Wydziału Planowania i Rozwoju Urzędu 

Miejskiego w Dębnie. 

 

Materiał sporządzono na podstawie nadesłanych sprawozdań przez kluby sportowe oraz informacji 

własnych Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Dębnie. 

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu  
Urząd Miejski w Dębnie 
 

 

 

 

 

 


